PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8558/2020-001 NAF: 2020 / 006135

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orcamentiria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixe discriminada.
Orcamento da: 2020 Tipo: Ordinario Data: 13/11/2020 Ficha: 000945

OTQEO. .t ei e e ieiennnna. s 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN,DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade........... o 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV. RESOLUCQOES CONGENERES
Elementco da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1,61.00 : - Aux . Fin.Covidl9 Apl.Salde/BAssist.Social
Credor...: SERVICO AUTONOMC DE AGUA E ESGOTO Namero: 525
Endereco.: RUA JOAC BATISTA VELOSQ N°: 164 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importédncia de RS . .veerrivnen.. 50,6l

Cinquenta reais e sSesSsSenta & UM CBNEAVOS .t r v ettt ten it inmreroneneenanensnnnes

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA PARA USUARIA KEILY MONIK FONSECA
STLVA/ RESIDENTE NO ENDERECO RUA DICA VELOSO N°21. CC/730.46.7

Licitagfo.: Dispensa Art. 24 2020/2192 PYocesso N°.: 2020/2815

Data: 13/11/2020 Ordenador da Despesa: -ﬂrﬁﬁﬁaax

LUCAS DOMINéOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacgdo orcamentaria ¢ abaixc demonstrado:
SALDO ANTERIOR ..:! ..uiuevernnann 50,61 : VALOR LIQUIDADC .: J/
VAIOR EMPENHADO .: .........000.. 50,61 : DESCONTO

SALDO ATUAL .....: +©uurrrnnnnnns 0,00 :  VALOR LIQUIDO ...

TOTAL EMPENHADO .: ........c.000.. 50,61 : SATDO A LIQUIDAR ;
VAIOR A LIQUIDAR : .......00uvun- 50,61
Data: 13/11/2020 Contader(a) /Contabilista:

A liquidagdo N® 001, no valor RS .......... F
re a presente NOTA DE EMPENHO, 2 no docuhento apresentado,

Data: 13/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 20/11AR020

Data: 13/11/2020 Ord. Pagto:

LOCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.333.B76-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importidncia de RS .......uen.... 50,61 ,Cinquenta reais e ses-
LS A = = B (R o= o = Iy -
referente a despesa acima mencionada, da gual e dada plena guitaca .

P ’ 4 P quitae 7Qualado conforme

24 /11 / 2020 documento anexg,

Data Identidade/CBF/CGC Assinatura de Credor ou seu Procuracor

R
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 B.BRASIL - CH.: para:-24/ 11/ 2020

Usuaric: MARCILIA




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
. Nitmero da NAF: 006135 7 0001 Data: 13/11/2020 L
Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.820.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nomera Processo: 002915 1 2020

Data: 13/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002192 72020

Finalidade: 04.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
“Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.083/0001-55 LE.: Contato:

Endereco: RUA JOAQ BATISTA VELOSO, 164 Compiemenio:

CEP: 355682-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgao: 02 PODER EXECUTIVQ

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa; 3.3.9048.00 QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saide/Assist. Social

Sub Fonte: 00 o Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist. Social

Item Cédugo Descngao do Material / Servn;o 'Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Totai
00001 a0 981 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 50 6100 50 6100
Especificacéo: ‘

Valor Total S0 61 (Clnquenta reais e sess nta centavos)

IR OTONI
CHEFE DE |GABINETE

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE CQMPRAS




UE: MG Folha: 1

Municipio: PAINS %353
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
' SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Numero da NAF: 006135 Data; 13/11/2020
Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 184, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRC 7
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel /Fax; 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
NGmerc Processo; 002915 f 2020

Data: 13/11/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002192 72020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Obijeto; PRESTACAOQO DE SERVICOS

: Fornecedor: 000525 - SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

i CNPJ 16.786.063/0001-55 - .E.: Contato:
Enderego: RUA JOAC BATISTA VELOSO, 184 Complemento:
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Teisfone: Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

| Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTQ SOCIAL

! Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 QOuiros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid 13 Apl.Salide/Assist. Social
Sub Fonte: 0Q Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Sodal

NUMERO DO EMPENHO:
ltem  Cédigo

00001 001981
Especificacsic:
Valor Total:

MARINA %I RABELC

SETCR DE COMPRAS

———— e e = e ———



. PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
§, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 199

De: Secretaria de Desenvolvimento Social
Para: Compras

Pains, 13/11/2020

Prezado,

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de 4gua e esgoto da
usuaria, Keily Monik Fonseca Silva, residente & Rua Dica Veloso, 21, Lindoifo Veloso, no
valor de R$50,61.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedide no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagéio dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
— Segdio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugie CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taldo.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicagio Satde/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira




* PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
8. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
g% CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 151
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 13/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de dgua e esgoto da
usudria, K.M.F.S., portadora do CPF 118. 299. 506 - 30, no valor de R$50,61,

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgnica de Assisténcia
Social ~ LOAS, no seu art.22 (Redaciio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Muniecipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
— Segio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugiio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso IT ¢ seus paragrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taldo.

Att,

Nelm es\Campos Ferreira
Assistente|Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: {37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\

[ ]
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL M%
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RA s

CONCESSAOQ DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Keily Monik Fonseca e Silva
CPF: 118. 299. 506-30

Endere¢o: Rua Dica Veloso, 21, Lindolfo Veloso
Imével: (x) Alugado () Préprio ( ) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Vulnerabilidade Temporiria — Pagamento de 01 tarifa de
abastecimento de 4gua, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugio
n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigio de sigilo e

arquivadas sob minha responsabilidade.

Pains, 13 de Novembro de 2020

Fabiana Farreira de S4
Psigologa
CRP: 04/40668

Telefax: (37} 3323-2358
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SERWW Aﬂmﬂﬂﬂﬂ IIE AEWI E ESGOTO

Attarquia Munldﬂml cflada pela Let 382/71 - Palns - Minas Garals - GEP 35832-008
GNP 16,766.08%/0001-55 / Telekona: (37) 3323-1320
®  Ria Jodo Batsta Veloso, 184 - Cantro

- *
<berte et 1 otn

[GERALDA SOARES SIQUEIRA  |mssawo 0972020

RUA DICA VELOSD, 2%,
25582.000, LINDOLFC VELDSD, ¥ARINS-HG
ROTA: 8-5-1080

oD, LIGACAGD0416:8 [P ELEiRuNICO GO5418@B | vl
“ bESCRICﬁD
TARIF& IJE AGU!

TARIFA DE ESGOTO
MUL.TA POR ATRASO 08/2020

h;.ﬂ:;AuIIURAANIEFMlR LATA LE ITURA AHIN. VENCIHENTN(}* VALOR A PAGAR
131082020 09/0912020 11”0;2020 R$50_61
Larmaanreron | LETTURA ATUAL | onsumn REAL | < ons Fasapo _..._..._..._';I_:.mg._..._...____
I [T e B 3 T
it DO HIDRONCTRO VAZAD "DIAMEIRO | DAIA DE [NSTALACAO
ﬁ15[|33ﬂ33? 3 4 112 1”01."2015

— — L o e e
ochnEm:m N o _ _

DADOS DOS umMDSSMESES _ "f-‘ﬁalr—(lunmmlr Y

MES  CONSUMO HR UIIAS anﬁ{ U200, 172020
DBf2020 15 1Y o.43%
orrz020 1 30 0,37
06/2020 @ % 0.29
0672020 11 20 0,34
04i2020 @ 4 0,26 , :
03/2020 @ 8 0,20 psmag?éq‘

RYOM
DETALIES SORAEA. ]"E TODO DA ANA! TSE 0140812020 & 31/08/2020

LEGISLACAG \ADEVEK YD I . s eem s mae
TOTN‘. DE AHAI. I‘}FS WlLOR MEDIO
| PARAMETRO  UnIDaoE VI REALIZADAS _ OETECIADO_|
Clore regidual lg!‘l 2,0 20 0,96
pH F.0u 0.6 20 7.56
Turbidez UT b, 24 0,22
Car UH 1%, 00 20 1.38
Coliforme Toetla Lol 10041 HUEUNG ba 20 - -
CoViforme Term Cal /10080 HUSANCHA 0
EBcherigchia ¢ Col/1l0m) BUsEEnNciA 20 --
Racterine Hete UFC 00 20 oo
I
NTICAR HO VERID - DEVOLVEH AD USUAKID r
GERALDA SOARES SIQUEIRA HES/ANO 09}'2020
RUA BICA VELOSO. 2%, - NR GLITA
36582.-000, LINDOLFO VELDSOD, PAINSG-HG 004 t6092020- 6
ROTA: B-5-1080 | CATEGY TIPAQE
cop._LIeAcAQ 00418:8 I kitiewwico sosateen  [VRES:
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
1141072020 R§ 50,61

- 32630000000 - IS- 5061“44421}2 1 01011000000-6 4160920201-9

W#ﬂl QR B

o w

F‘\ﬁ




Pagina 14 de 14

Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100406

Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transacio

Data de Pagamento; 24/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugbes: R$ 0,00
Valor da Juros de Mora/Muita: R3$ 0,00
Vailor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Totai: R$ 50,61
Data de Vancimento:

Observagdo:

Cadigo de Barras: 82630000000 50610444202 01011000000 04160920201

Assinado por:

AILTON GERALDO RODRIGUES

about:blank 24/11/2020
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Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100406

Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa; 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transagao
Data de Pagamento: 2411112020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconte: R$ 0,00
Valor de Cutras Dedugdes: R$ 0,00
Valer de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Cutros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 50,61
Data de Vencimento:
Observagio:
Codigo de Barras: 82630000000 50610444202 01011000000 04160920201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONI DE OLIVEIRA

about:blank 24/11/2020




